
 
Управление образования 

Администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛОЖКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
 

141595, Московская область, г. Солнечногорск, 

д. Ложки, ул. Центральная, стр. 7а 

тел. 8 (496) 263-76-97 

e-mail: ApsalyamovaLR@mosreg.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

от 31.08.2023 года № 176 

 

Об организации родительского контроля качества питания учащихся в 

МБОУ Ложковская СОШ в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 

20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов», методических рекомендаций от 18.05.2020 № МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», в 

целях повышения эффективности системы контроля качества предоставления 

питания обучающимся МБОУ Ложковская СОШ, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за реализацию проекта «Родительский 

контроль», направленного на усиление контроля за качеством питания 

обучающихся: 

 корпус Ложки - Маркова Александра Алексеевича; 

 корпус Майдарово – Федотову Юлию Николаевну; 

 корпус Савельево – Борисенкову Елену Владимировну; 

 корпус Чашниково – Малахову Кристину Владимировну. 

2. Утвердить график посещения родителями столовой школы с целью 

осуществления контроля за качеством питания обучающихся (Приложение 1). 

mailto:ApsalyamovaLR@mosreg.ru


2 

3. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой школы с 

целью осуществления контроля за качеством питания обучающихся 

(Приложение 2). 

4. В целях обеспечения безопасности обучающихся и предотвращения 

распространения инфекции, обеспечить родителей, посещающих образовательное 

учреждение с целью проверки качества питания, одноразовыми халатами, 

шапочками, бахилами, защитными масками. 

5. При проведении родительского контроля за организацией горячего 

питания в школе могут быть оценены: 

 соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

 санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной 

мебели, столовой посуды; 

 условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

 наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд; 

 объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

 вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса 

детей и родителей или законных представителей; 

 информирование родителей и детей о здоровом питании;  

 соблюдение графика работы столовой. 

6. Службе охраны осуществлять пропуск родителей в столовую только по 

согласованию с ответственным по питанию корпуса и заместителя директора 

школы по безопасности Павловым Д.О. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ Ложковская СОШ Л.Р. Апсалямова 

 

 


		2024-03-03T16:07:00+0300
	Апсалямова Лилия Рифовна




